№ 1 (173)
22 января  2015 г.

ЧЕТВЕРГ
ПЕЧАТНЫЙ ОРГАН  МО БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Булановский
ЭКСПРЕСС

Н а  п р о с т о р а х  б е с к р а й н е й  Р о с с и и , ско л ь ко  х о ч е ш ь  к р а с о т  о т к р ы в а й  -
Н е  н а й т и  т е б е  м е с т а  к р а с и в е й , и щ е д р е й , ч е м  Булан овски й к ра й!

Совет депутатов  МО Булановский сельсовет Октябрьского райо-
на       Оренбургской  области   второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е    № 221  от   25.12.2014  г.

Поздравляем с юбилеем!

Отчет о работе администрации МО Булановский сельсовет за
2014  год

Заслушав  и  обсудив  доклад  главы  муниципального  образования
Булановский сельсовет Цыгулева А.В. «Отчет о работе администрации
муници- пального   образования   Булановский   сельсовет за  2014 год»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Булановский сель-
совет, в соответствии с утвержденными планами работы администрации
муниципального образования Булановский  сельсовет, в  соответствии  с
полномочиями,  предписанными 131 Законом Российской Федерации «
Об основных принципах организации местного самоуправления»,   Со-
вет   депутатов  муниципального образования Булановский сельсовет  р е
ш и л:

1. Утвердить отчет о работе администрации муниципального образо-
вания Булановский сельсовет за 2014 год.

2. Администрации муниципального образования Булановский сельсо-
вет сосредоточить свою деятельность в 2015 году на выполнении про-
гнозныхпоказателей экономического и социального развития муници-
пального образования Булановский сельсовет, целевых комплексных про-
грамм, принятых на краткосрочную и долгосрочную перспективу.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на посто-
янные комиссии Совета депутатов муниципального образования Була-
новский сельсовет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава -Председатель Совета депутатов  МО Булановский сельсо-

вет  А.В.Цыгулев

О Ф И Ц И А Л Ь Н О

Р Е Ш Е Н И Е    № 220  от   25.12.2014  г.
Об      отмене     решения  Совета  депутатов от   10.07.2012г.  №

94    «Об   утверждении Положения  о  порядке  оформления и
учета выморочного  имущества,  переходящего   в собственность
муниципального образования»

На основании экспертного заключения Государственно-правового
управления аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской
области от 15.12.2014 года  № 21/166/2014-6603/2013, Совет  депута-
тов  муниципального  образования    Булановский  сельсовет   решил:

1. Решение   Совета  депутатов  муниципального  образования  Бу-
лановский сельсовет  от 10.07.2012г. № 94  «Об   утверждении Поло-
жения  о  порядке  оформления и учета выморочного  имущества,
переходящего   в собственность муниципального образования» отме-
нить.

2. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на
постоянную  комиссию по вопросам коммунального обслуживания
населения,   благоустройству, социальным вопросам

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
Председатель Совета депутатов МО Булановский сельсовет  А.В-

.Цыгулев
Р Е Ш Е Н И Е    № 221  от   25.12.2014  г.

О плане работы Совета депутатов МО Булановский сельсовет
на 2015 год.

Руководствуясь Уставом муниципального образования Булановс-
кий сельсовет, рассмотрев предложения постоянных комиссий   Сове-
та депутатов  муниципального образования Булановский сельсовет,
Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсо-
вет    решил:

1. Утвердить план работы  Совета депутатов муниципального обра-
зования Булановский сельсовет на 2015 год, согласно приложению.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения возложить на
постоянные комиссии Совета депутатов муниципального образования
Булановский сельсовет.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава - Председатель Совета депутатов МО      Булановский

сельсовет А.В.Цыгулев

Коваленко Юлию Александровну
Толстова Ивана Сергеевича
Киданову Ольгу Павловну
Ильясова Занура Харисовича
Коробову Наталью Михайловну
Кулиеву Раузу Хусаиновну
Марченко Клавдию Григорьевну
Лопину Валентину Петровну
Саморядову Любовь Ивановну

Хоть за окном мороз, метель,
Им не испортить праздник

этот,
Сегодня ведь Татьянин день,
К тому же еще день студен-

та.
Пусть праздник этот всем

подарит радость,
Чтоб собралось вокруг вас

множество гостей,
Чтоб все, о чем мечтаете, сбы-

валось,
Чтоб с каждым днем вы ста-

новились красивей.

Поздравляем Саморядову
Любовь Ивановну с юбилеем!

Самый важный в жизни из дней
–

Замечательный ваш юбилей!
Исполняется 75 –
Счастья хочется вам пожелать!
Мудрость, опыт, во всем дос-

тижения,
И победы, удачи, свершения –
Столько пройдено в жизни до-

рог!
Но ведь это ещё не итог!
От души – всего самого луч-

шего:
Понимания, благополучия,
Оптимизма, здоровья вам креп-

кого!
Пусть судьба будет только

приветлива!
Администрация МО Була-

новский сельсовет.
Совет ветеранов.

Дорогую Лопину  Вален-
тину Петровну с юбилеем!

Прекрасный юбилей прекрас-
ной женщины!

Судите сами: цифры пять и
пять

При умноженье дарят ра-
дость юности,

А при сложенье - возвраща-
ют в детство Вас опять!

Поставив цифры рядом, по-
лучаем

Прекрасный возраст женской
красоты,

Сердечной мудрости, душев-
ной зрелости,

Заботливой и бесконечной
доброты!

Ах, эти хитрые пятерки!
Они - отличные оценки в

дневнике.
Их Жизнь - учительница вы-

ставила много.
Намного больше, чем морщи-

нок на руке!
Семья Цыгулевых

Архив с предыдущими выпусками «Булановского экспресса» можно найти на нашем сайте в интернете по адресу:
http://bulanowo.ucoz.ru

Р Е Ш Е Н И Е    № 218   от   25.12.2014  г.

О бюджете  муниципального образования  Булановский сельсо-
вет на 2015 год и  на плановый период 2016 и 2017 годов»

Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах органи-
зации  местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003
№ 131 – ФЗ, Уставом муниципального образования   Булановский сель-
совет, Совет депутатов муниципального образования Булановский  сель-
совет  решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета МО  Булановский сель-
совет  на 2015 год.

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 3855,90
тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета в сумме 3855,90 тыс. рублей;
1.3. бюджет муниципального образования Булановский сельсовет на

2015г на плановый период 2016 и 2017 годы планируется без дефицита.
2.  Утвердить основные характеристики бюджета муниципального об-

разования  Булановский сельсовет  на 2016 и на 2017 годы
2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2016год в сум-

ме 4014,9 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 3936,00 тыс. рублей;
2.2. общий объем расходов бюджета на 2016 год в сумме 4014,9тыс.

рублей, и на 2017 год в сумме 3936,00 тыс. рублей.
3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муници-

пального образования Булановский сельсовет на 2015 год и на плановый
период 2016 и 2017 годов согласно приложению 1 к настоящему реше-
нию.

4. Утвердить:
4.1. перечень администраторов местных доходов бюджета муниципаль-

ного образования Булановский сельсовет согласно приложению 2 к на-
стоящему решению;

  В случае изменения в 2015 году состава и (или) функций главных
администраторов бюджета муниципального района или главных админи-
страторов источников финансирования дефицита бюджета управление по
финансам и местным налогам вправе вносить соответствующие измене-
ния в перечень, главных администраторов доходов и главных админист-
раторов источников финансирования дефицита районного бюджета, а
также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюд-
жетов или классификации источников финансирования дефицитов бюдже-
тов с последующим внесением изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования Булановский сельсовет.

5.Установить, что: В 2015 году средства, полученные от оказания плат-
ных услуг муниципальными казенными учреждениями, а также получен-
ные ими безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в
том числе добровольные пожертвования, в полном объеме зачисляются в
доходы муниципального бюджета;

6.Учесть поступление доходов в бюджет МО  Булановский сельсовет на
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению
3 к настоящему решению.

7. Утвердить  распределение бюджетных ассигнований бюджета муни-
ципального образования Булановский сельсовет на 2015 год и на плано-
вый период 2016 и 2017 годов по разделам и подразделам расходов клас-
сификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему ре-
шению.

 8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муници-
пального образования Булановский сельсовет на 2015 год и на плановый
период 2016 и 2017 годов согласно приложению 5 к настоящему реше-
нию.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муни-
ципального образования Булановский сельсовет на 2015 год и на плано-
вый период 2016 и 2017 годов по разделам и подразделам, целевым стать-
ям и видам расходов классификации расходов бюджетов в пределах сумм,
установленных пунктом 8 настоящего решения, согласно приложению 6
к настоящему решению.

10.Учесть нормативы распределения доходов между бюджетом муни-
ципального района и бюджетами муниципальных образований сельских
поселений на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно
приложению 7 к настоящему решению.

11.Утвердить сумму дотаций на 2015 год 2597,00 тыс. рублей  на
выравнивание бюджетной  обеспеченности поселений  из районного фон-
да финансовой поддержки поселений и на плановый период 2016 и 2017
годов в сумме 2630 тыс.рублей и 2613 тыс. рублей.

12. Утвердить сумму субвенций на 2015 год 6,9 тыс.руб. из областно-
го бюджета на осуществление полномочий по государственной регистра-
ции актов гражданского состояния и на плановый период 2016 и 2017
годов 6,7 тыс. руб. и 7,4 тыс. руб.

13. Утвердить сумму  субвенций на 2015год 66,00 тыс. руб. из облас-
тного бюджета на осуществление первичного воинского учета на терри-
тории где отсутствуют военные комиссариаты и на плановый период 2016
и 2017 годов  в сумме 66,8 тыс.  руб. и 63,8 тыс. руб.

14.  Установить что: Предоставление бюджетных кредитов бюджетам
муниципальных образований сельских поселений на частичное покрытие
дефицитов бюджетов сельских поселений, не предусматриваются из бюд-
жета муниципального района;

Расходы  на обслуживание муниципального долга муниципального
образования Булановский сельсовет  на 2015 – 2017  годы не планируют-
ся.

 15. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по-
стоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике,
собственности.

 16. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
 Председатель Совета депутатов МО  Булановский сельсовет    А.

В. Цыгулев

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Уважаемые односельчане!
9 февраля 2015 г. в 15-00 в СДК состоится общее со-

брание граждан МО Булановский сельсовет.
Администрация МО Булановский сельсовет.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  БУЛАНОВС-

КИЙ  СЕЛЬСОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА   ОРЕНБУРГС-
КОЙ ОБЛАСТИ

19.01.2015 № 4-п
О внесении изменений и дополнений в постановление № 115-

п от 18.01.2010 года «О проведении ежегодного конкурса «Була-
новец года»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», ст. 5 Устава МО Булановский сельсовет, с целью
стимулирования  личного вклада граждан в развитие  территории
МО Булановский сельсовет,  повышения активности населения МО
Булановский сельсовет  постановляет:

1.Приложение №1 дополнить пунктами следующего содержания :
1.1.  Поданные материалы на претендента  действительны  только  на

год текущий;
1.2. В случае повторного выдвижения кандидата, характеризую-

щие  материалы  подаются заново;
1.3. Указание номинации в характеризующих кандидата материалах

обязательна.
2.Внести изменение  в Приложение №2 следующего содержания:
2.1. Вывести из состава  конкурсной комиссии Даньшину Валентину

Петровну;
2.2. Ввести в состав конкурсной комиссии председателя профкома

МБОУ «Булановская СОШ» Куренкову Елену Александровну.
3.   Контроль за  исполнением  настоящего постановления   оставляю

за  собой.
4. Постановление вступает в силу со дня  его опубликования .
Глава МО Булановский сельсовет  А.В.Цыгулев

В Н И М А Н И Е!
15.01.2015 г. на территории МО Краснооктябрьский сельсовет  в

результате пожара  в жилом секторе погиб человек.
В связи с этим напоминаем основные правила пожарной безопас-

ности в отопительный период.
НЕ ОСТАВЛЯЙТЕ без присмотра топящиеся печи, включенные

электронагревательные и газовые приборы.
НЕ ДОПУСКАЙТЕ одновременного включения в электросеть

нескольких мощных потребителей электроэнергии (электроплита, элек-
трокамин, чайник и др.), вызывающих перегрузку электросети.

СЕРЬЕЗНУЮ ОПАСНОСТЬ представляет использование нестан-
дартных самодельных отопительных приборов.

СЛЕДИТЕ за исправностью всех электробытовых приборов.
НЕДОПУСТИМО оставлять включенными газовые приборы без

присмотра. Над газовой плитой нельзя сушить белье,
НЕЛЬЗЯ: при наличии запаха газа в квартире включать электро-

освещение, зажигать спички, курить, применять открытый огонь. В
этом случае необходимо немедленно вызвать аварийную службу газа
и до ее прибытия тщательно проветрить помещения.

НЕ ДОПУСКАЙТЕ отогревание замерзших труб паяльной лам-
пой или факелом.

Не оставляйте детей дома одних, когда горит газовая плита, топит-
ся камин, печь или включены электроприборы.

ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ОТОПИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ зап-
рещено пользоваться электропроводкой с поврежденной изоляци-
ей.

НЕ УСТАНАВЛИВАЙТЕ электронагревательные приборы вбли-
зи сгораемых предметов.

НЕ ЗАБЫВАЙТЕ, уходя из дома, выключать все электронагрева-
тельные приборы.

 Ни в коем случае не заливайте водой и не обрывайте загоревшие-
ся провода. Прежде всего, отключите электрический ток.

Граждане, соблюдайте хотя бы простейшие меры пожарной безо-
пасности и вы не познаете участь погорельцев.